
 

UCHWAŁA Nr XVII/125/12 
 
Rady Gminy Mieścisko z dnia 24 września 2012 roku 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2012 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. ze zmianami) oraz art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215, art. 235-237 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157 poz.1240 z 2009 r. ze zmianami) 
 

RADA GMINY MIEŚCISKO UCHWALA CO NASTĘPUJE : 
 

§ 1 
 

W Uchwale Nr XII/76/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28 grudnia 2011 roku 
w sprawie: budżetu Gminy Mieścisko na rok 2012 wprowadza się następujące 
zmiany: 
 

w złotych 

1.Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                   188.595 
§ 1 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr XII/76/11 Rady Gminy  Mieścisko 
z dnia 28 grudnia 2011 roku zwiększa się 

    o kwotę 188.595 zł i po zmianach wynosi      19.625.015 
z tego: 
dochody bieżące w kwocie  18.051.740 
dochody majątkowe w kwocie    1.573.275 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę                                       284.595 
§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr XII/76/11 Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 28 grudnia 2011 roku zwiększa się   

    o kwotę 284.595 zł i po zmianach wynosi                                               18.083.882 
z tego: 
wydatki bieżące w kwocie  17.200.436 
wydatki majątkowe w kwocie       883.446 

 
§ 2 

 
§ 2 punkt 2 Uchwały Nr XII/76/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28.12.2011 r. 
otrzymuje brzmienie: Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 
1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 2.842.688 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

 
§ 3 

 
§ 6 Uchwały Nr XII/76/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28.12.2011 r. otrzymuje 
brzmienie: 

 



 

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 596.000 zł. 
2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów 2.137.133 zł. 
Przychody i rozchody określa załącznik Nr 4. 
 

 
§ 4 

 
§ 2 punkt 3 Uchwały Nr XII/76/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28.12.2011 r. 
otrzymuje brzmienie: Ustala się wydatki inwestycyjne na 2012 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 5. 

 
§ 5 

 
§ 5 punkt 1 Uchwały Nr XII/76/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28.12.2011 r.  
otrzymuje brzmienie: Nadwyżka budżetowa w wysokości 1.541.133 zł. zostanie 
przeznaczona na spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów 
i pożyczek oraz wykup innych papierów wartościowych. 
 

§ 6 
 

§ 13 Uchwały Nr XII/76/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28.12.2011 r.  otrzymuje 
brzmienie: Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 
w kwocie 796.000 zł, z tego na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
200.000 zł, 

2) kredyt w wysokości 500.000 zł, 
3) planowana do zaciągnięcia pożyczka w wysokości 96.000 zł.  
 

 
§ 7 

 
§ 14 punkt 2 Uchwały Nr XII/76/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28.12.2011 r.  
otrzymuje brzmienie: zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust. 
1 pkt 2-4 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości 
596.000 zł. 
 

§ 8 
 

§ 10 Uchwały Nr XII/76/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28.12.2011 r. otrzymuje 
brzmienie:  Określa się plany:  

1) samorządowego zakładu budżetowego ZAZ Gołaszewo: przychody 

w wysokości 1.247.883 zł, koszty w wysokości 1.247.883 zł; zgodnie 

z załącznikiem Nr 6 

2) dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1: 

dochody w wysokości 324.200 zł, wydatki w wysokości  324.200 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 7. 

 

 



 

§ 8 
 

§ 4 punkt Uchwały Nr XII/76/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28.12.2011 r. 
otrzymuje brzmienie: Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych 
z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.125.540 zł, 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 25.000 zł. 

Zgodnie z załącznikiem Nr 8. 
§ 9 

§ 8 punkt 2 Uchwały Nr XII/76/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28.12.2011 r. 

otrzymuje brzmienie: Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków 

z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych 

sołectw, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 10 

§ 12 Uchwały Nr XII/76/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28.12.2011 r. otrzymuje 

brzmienie: Określa się wydatki na programy finansowane przy współudziale środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w Gminie Mieścisko zgodnie 

z załącznikiem Nr 10. 

§ 11 

Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy 

Prawo ochrony środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu 

ochrony środowiska w zakresie określonym ustawą zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

 

§ 12 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
 

 
§ 13 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie obwieszczeń 

na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i wsiach sołeckich.

 



 

 
UZASADNIENIE 

 
Do Uchwały Rady Gminy Mieścisko Nr XVII/125/12 z dnia 24 września 2012 r. w sprawie  

zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2012 rok. 

Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2012 r. zwiększając plan dochodów i plan 

wydatków. 

 

Podstawa wprowadzenia zmian :  
1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.251.2012.9 z dnia 24 sierpnia 

2012 r. w sprawie zmiany planu dotacji celowej o kwotę 13.104 zł z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach Rządowego 
programu pomocy uczniom w 2012 r. – „Wyprawka szkolna”. 

2. Pismo Dyrektora Przedszkola „Leśne Ludki” w Mieścisku Nr PR.3014/6/2012 z dnia 
4 września 2012 r. w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na rok 2012. 

3. Pismo Dyrektora Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Mieścisku 
Nr G.3014/5/2012 z dnia 6 września 2012 r. w sprawie zmiany planu dochodów 
i wydatków na rok 2012. 

4. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Popowie Kościelnym 
Nr PK.3014/5/2012 z dnia 5 września 2012 r. w sprawie zmiany planu dochodów 
i wydatków na rok 2012. 

5. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku 
Nr M.3014/6/2012 z dnia 5 września 2012 r. w sprawie zmiany planu dochodów 
i wydatków na rok 2012. 

6. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Mieścisku Nr M.3014/5/2012 z dnia 
5 września 2012 r. w sprawie zmian w planie wydzielonego rachunku dochodów 
i wydatków nimi finansowanych na 2012 rok. 

7. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Popowie Kościelnym Nr PK.3014/4/2012 
z dnia 4 września 2012 r. w sprawie zmian w planie wydzielonego rachunku 
dochodów i wydatków nimi finansowanych na 2012 rok. 

8. Pismo Dyrektora Gimnazjum w Mieścisku Nr G.3014/4/2012 z dnia 6 września 
2012 r. w sprawie zmian w planie wydzielonego rachunku dochodów i wydatków 
nimi finansowanych na 2012 rok. 

9. Pismo Dyrektora Przedszkola „Leśne Ludki” w Mieścisku Nr PR.3014/5/2012 z dnia 
4 września 2012 r. w sprawie zmian w planie wydzielonego rachunku dochodów 
i wydatków nimi finansowanych na 2012 rok. 

10. Pismo Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku Nr OPS-4403/POKL- B/12/12 z dnia 
31 sierpnia 2012 r. w sprawie wprowadzenia do Budżetu Gminy Mieścisko na rok 
2012 Projektu Systemowego: „Chcę i mogę pracować” w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

11. Pismo Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku Nr  OPS-3000/41/12 z dnia 
11 września 2012 r. w sprawie zmiany planu wydatków na rok 2012. 

 
 
Zwiększa się dochody o kwotę: 188.619 zł, zmniejsza się o: 24 zł 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się o kwotę 
13.041 zł dochody w następujących paragrafach: 
 
 

 



 

- 2 - 
− § 0690 – wpływy z różnych opłat o kwotę 40 zł z tytułu kosztów upomnień za wezwania do 

zapłaty dotyczące wystawionych faktur za odbiór nieczystości płynnych w miejscowości 
Żabiczyn, 

− § 0920 – pozostałe odsetki o kwotę 1 zł z tytułu kapitalizacji odsetek na rachunku 
pomocniczym, 

− § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 13.000 zł z tytułu wpłat za faktury 
wystawione za odbiór nieczystości płynnych w miejscowości Żabiczyn. 

 
Dział 020 –Leśnictwo 
Rozdział 02001 – Gospodarka leśna zwiększa się o kwotę 3.319 zł dochody w następujących 
paragrafach: 
− § 0690 – wpływy z różnych opłat o kwotę 9 zł z tytułu kosztów upomnień za wezwania do 

zapłaty dotyczące sprzedaży drewna, 
− § 0750 – dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 3.310 zł z tytułu czynszu 
za dzierżawę obwodów łowieckich. 

 
Dział 600 – Transport i łączność 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się o kwotę 2.608 zł dochody 
w następujących paragrafach: 
− § 0690 – wpływy z różnych opłat o kwotę 1.500 zł z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego, 
− § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 1.108 zł z tytułu sprzedaży płytek 

chodnikowych, zapłaty za uszkodzenie chodnika oraz wpływów za reklamę. 
 
Dział 630 – Turystyka 
Rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki zwiększa się o kwotę 
3.000 zł paragraf 0970 – wpływy z różnych dochodów z tytułu wpłat na wyjazd do Niemiec. 
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się o kwotę 20.200 zł  
dochody w następujących paragrafach: 
− § 0690 – wpływy z różnych opłat o kwotę 200 zł z tytułu kosztów upomnień za wezwania 

do zapłaty dotyczące czynszów komunalnych, czynszów za ziemie gminną, wywozu 
nieczystości płynnych i czynszów dzierżawnych, 

− § 0750 – dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 20.000 zł z tytułu wpłat 
czynszu za lokal. 

 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się o kwotę 
3.765 zł paragraf 0970 – wpływy z różnych dochodów z tytułu wpłat sponsorów na 
organizację XXXIV Tragów Michałowskich. 
 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się o kwotę 
3.000 zł dochody w następujących paragrafach: 
− § 0920 – pozostałe odsetki o kwotę 1.000 zł z tytułu kapitalizacji odsetek na rachunkach 

bankowych, 
− § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 2.000 zł z tytułu wpłat pracowników za 

prywatne rozmowy telefoniczne z telefonów stacjonarnych i komórkowych. 
 

 

 



 

- 3 - 
Rozdział 75095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 43 zł paragraf 0920 – pozostałe 
odsetki z tytułu odsetek od zaległości po zlikwidowanej Brygadzie Robót Komunalnych 
z tytułu dostawy wody, usług i odbioru nieczystości płynnych. 
 
Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
Rozdział 75615 – Wpływy z podatku rolnego,. Podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych zwiększa się o kwotę 550 zł dochody w następujących paragrafach: 
− § 0690 – wpływy z różnych opłat o kwotę 150 zł z tytułu kosztów upomnienia w podatkach 

od osób prawnych, 
− § 0910 – odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 400 zł z tytułu 

odsetek od zaległości podatkowych od osób prawnych. 
 
Rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych zwiększa się o kwotę 2.900 zł dochody w następujących paragrafach: 
− § 0430 – wpływy z opłaty targowej o kwotę 2.000 zł z tytułu wpłat za opłatę targową, 
− § 0690 – wpływy z różnych opłat o kwotę 300 zł z tytułu kosztów upomnienia w podatkach 

od osób fizycznych, 
− § 0910 – odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 600 zł z tytułu 

odsetek od zaległości podatkowych od osób fizycznych. 
 
Dział 758 – Różne rozliczenia 
Rozdział 75862 – Program Operacyjny Kapitał Ludzki wprowadza się na kwotę 69.355 zł 
paragraf 2007 – dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich zgodnie z pismem Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mieścisku Nr OPS-4403/POKL- B/12/12 z dnia 31 sierpnia 2012 r. w sprawie 
wprowadzenia do Budżetu Gminy Mieścisko na rok 2012 Projektu Systemowego: „Chcę 
i mogę pracować” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 11.124 zł, zmniejsza się o 24 zł, 
z czego zwiększa się dochody w następujących paragrafach: 
− § 0750 – dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 3.080 zł z tytułu wynajmu 
placu manewrowego i sal przy Szkole Podstawowej w Mieścisku, 

− § 0830 – wpływy z usług o kwotę 424 zł z tytułu wpłat za prywatne rozmowy telefoniczne 
(z tego 400 zł Szkoła Podstawowa w Mieścisku, 24 zł Szkoła Podstawowa w Popowie 
Kościelnym) 

− § 0870 – wpływy ze sprzedaży składników majątkowych o kwotę 6.950 zł z tytułu 
sprzedaży wyposażenia kuchni w Szkole Podstawowej w Mieścisku, 

− § 0920 – pozostałe odsetki o kwotę 485 zł z tytułu kapitalizacji odsetek  i odsetek od 
zaległości (z tego 420 zł Szkoła Podstawowa w Mieścisku, 65 zł Szkoła Podstawowa 
w Popowie Kościelnym, 

− § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 185 zł z tytułu wynagrodzenia dla płatnika 
składek – prowizja (z tego 150 zł Szkoła Podstawowa w Mieścisku, 35 zł Szkoła 
Podstawowa w Popowie Kościelnym). 

Zmniejsza się: 
− § 0690 – wpływy z różnych opłat. 

 



 

- 4 - 
Rozdział 80104 – Przedszkola zwiększa się o kwotę 2.430 zł dochody w następujących 
paragrafach: 
− § 0490 – wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw o kwotę 2.180 zł z tytułu opłat za pobyt 
dziecka w przedszkolu, 

− § 0920 – pozostałe odsetki o kwotę 180 zł z tytułu kapitalizacji odsetek, 
− § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 70 zł z tytułu wynagrodzenia dla płatnika 

składek – prowizja. 
 
Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się o kwotę 350 zł dochody w następujących 
paragrafach: 
− § 0750 – dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 40 zł z tytułu wynajmu sal, 
− § 0830 – wpływy z usług o kwotę 20 zł z tytułu wpłat za prywatne rozmowy telefoniczne, 
− § 0920 – pozostałe odsetki o kwotę 220 zł z tytułu kapitalizacji odsetek, 
− § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 70 zł z tytułu wynagrodzenia dla płatnika 

składek – prowizja. 
 
Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85395 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 8.100 zł, z czego zwiększa się 
wydatki w następujących paragrafach: 
− § 2009 – dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich o kwotę 3.672 zł zgodnie z pismem 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku Nr OPS-4403/POKL- B/12/12 z dnia 31 sierpnia 
2012 r. w sprawie wprowadzenia do Budżetu Gminy Mieścisko na rok 2012 Projektu 
Systemowego: „Chcę i mogę pracować” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

− § 2310 – dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 4.428 zł 
z tytułu pomocy finansowej od Gminy Skoki w wysokości 4.428 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie działalności bieżącej Zakładu Aktywności Zawodowej w Gołaszewie w 
2012 roku. Jest to kwota stanowiąca koszty dowozu 2 osób niepełnosprawnych z terenu 
Gminy Skoki do pracy w ZAZ w Gołaszewie. 

 
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów zwiększa się o kwotę 13.104 zł paragraf 
2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin) zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.251.2012.9 z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie zmiany planu dotacji celowej o kwotę 
13.104 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach 
Rządowego programu pomocy uczniom w 2012 r. – „Wyprawka szkolna”. 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód zwiększa się o kwotę 1.000 zł 
paragraf 6290 – środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
z tytułu wpłat za przyłącze do kanalizacji sanitarnej mieszkańców wsi Żabiczyn. 
 

 
 

 



 

- 5 - 
Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się o kwotę 25.000 zł paragraf 
0970 – wpływy z różnych dochodów z tytułu wpłat za refaktury dotyczące usług dystrybucji 
i energii elektrycznej. 
 
Rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska zwiększa się o kwotę 4.233 zł paragraf 0690 – wpływy z różnych 
opłat z tytułu wpłat kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska. 
 
Rozdział 90020 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
produktowych zwiększa się o kwotę 1.040 zł paragraf 0400 – wpływy z opłaty produktowej 
z tytułu opłaty produktowej. 
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby wprowadza się na kwotę 457 zł 
paragraf 0970 – wpływy z różnych dochodów z tytułu odszkodowania za zalanie pomieszczeń 
świetlicy wiejskiej w Mirkowicach. 
 
 
Zwiększa się wydatki o kwotę: 510.804 zł, zmniejsza się o: 234.402 zł   
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się i zmniejsza 
o kwotę 31.400 zł paragraf 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, z czego 
zwiększa się wydatki na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej we wsi Popowo Kościelne (osiedle zabudowy 
jednorodzinnej)” , zmniejsza się wydatki inwestycyjne na realizację zadania pn.: „Budowa 
sieci wodociągowej dla wsi Mieścisko – rejon ulicy św. Wojciecha”. 
 
Dział 600 – Transport i łączność 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się o kwotę 119.597 zł, zmniejsza się 
o 53.000 zł, z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach: 
−  § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 85.597 zł z przeznaczeniem na remont dróg 

gminnych w miejscowości Zbietka, Mieścisko, Popowo Kościelne, poszerzenie drogi 
w miejscowości Kłodzin, wyrównanie nawierzchni w miejscowości Jaworówko, zakup 
tłucznia oraz usługi równiarką, 

−  § 6050 –  wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 34.000 zł 
z przeznaczeniem na budowę dróg gminnych w Kłodzinie, Podlesiu Wysokim, Popowo 
Kościelne – Wymysłowo oraz Mieścisko – Jaworówko. 

Zmniejsza się: 
− § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 53.000 zł, z czego: 

o Zbietka – 12.000 zł, 
o Mieścisko rejon ul. Św. Wojciecha – 18.000 zł, 
o Popowo Kościelne – 23.000 zł. 

 
Rozdział 60017 – Drogi wewnętrzne zmniejsza się o kwotę 5.000 zł paragraf 6050 – wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych. 
 
Dział 630 – Turystyka 
Rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki zwiększa się o kwotę 
3.000 zł paragraf 4300 – zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 
wyjazdu d Niemiec delegacji z Gminy Mieścisko.  
 
 
 

 



 

- 6 - 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się o kwotę 52.875 zł, 
zmniejsza się o 4.875 zł, z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach: 
−  § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 4.875 zł z przeznaczeniem na wywóz 

nieczystości, przeglądy kominiarskie i inne usługi związane z utrzymaniem lokalów 
komunalnych na terenie Gminy, 

− § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 48.000 zł z przeznaczeniem 
na realizację przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa kotłowni olejowych na opalane gazem 
ziemnym w budynkach: Szkoły Podstawowej, Przedszkola Leśne Ludki, Urzędu Gminy, 
Osłoda Zdrowia Lekarzy Rodzinnych w Mieścisku” w Ośrodku Zdrowia Lekarzy 
Rodzinnych (środki pożyczki – 33.000 zł, środki własne – 15.000 zł). 

Zmniejsza się: 
− § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 4.078 zł, 
− § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 697 zł, 
− § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 100 zł. 
 
Dział 710 – Działalność usługowa 
Rozdział 71014 – Opracowania geodezyjne i kartograficzne zwiększa się o kwotę 10.000 zł 
paragraf 4300 – zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych 
z przygotowaniem do sprzedaży nieruchomości położonej w Podlesiu Kościelnym oraz 
w Mieścisku przy ul. Wągrowieckiej. 
 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się o kwotę 
3.765 zł paragraf 4300 – zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na opłatę ZAIKS oraz 
inne wydatki związane z organizacją XXXIV Targów Michałowskich. 
 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ zwiększa się o kwotę 
4.000 zł, zmniejsza się o: 26.000 zł, z czego zwiększa się paragraf 4170 – wynagrodzenia 
bezosobowe z przeznaczeniem na umowę zlecenia dla pracownika zatrudnionego wcześniej 
na stanowisku ds. budownictwa i gospodarki przestrzennej. 
Zmniejsza się: 
− § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 4.000 zł, 
− § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2.000 zł, 
− § 4530 – podatek od towarów i usług (VAT) o kwotę 20.000 zł. 
 
Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 
Rozdział 75101 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
przenosi się wydatki w kwocie 1 zł zaplanowane w paragrafie 4210 – zakup materiałów 
i wyposażenia do paragrafu 4120 – składki na Fundusz Pracy z przeznaczeniem na Fundusz 
Pracy osoby zatrudnionej do aktualizacji spisu wyborców. 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się i zmniejsza o kwotę 1.000 zł, 
z czego zwiększa się paragraf 4270 – zakup usług remontowych z przeznaczeniem na 
naprawę samochodu Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieścisku. 
Zmniejsza się: 
− § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 700 zł, 
− § 4370 – opata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej 

publicznej sieci telefonicznej o kwotę 300 zł. 
 
 

 



 

- 7 - 
Dział 757 – Obsługa długu publicznego 
Rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego zwiększa się o kwotę 5.000 zł paragraf 8110 – odsetki od 
samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę kredytów 
i pożyczek w związku z planowaną do zaciągnięcia pożyczką z WFOŚiGW w Poznaniu. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 53.226 zł, zmniejsza się 
o 42.126 zł, z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach: 
− § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 21.467 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia dla nauczycieli, 
− § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 18.829 zł z przeznaczeniem na 

ubezpieczenia społeczne, 
− § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2.700 zł z przeznaczeniem na prowadzenie 

lekcji religii i zajęcia logopedyczne, 
− § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5.812 zł z przeznaczeniem na zakup 

oleju opałowego, 
− § 4230 – zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych o kwotę 418 zł 

z przeznaczeniem na zakup środków opatrunkowych i leków, 
− § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 700 zł 

z przeznaczeniem na zakup pomocy dla uczniów z orzeczeniem o niepe łnosprawności, 
− § 4260 – zakup energii o kwotę 2.400 zł z przeznaczeniem na wydatki na wodę i prąd, 
− § 4360 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 

publicznej sieci telefonicznej o kwotę 900 zł z przeznaczeniem na wydatki za rozmowy 
telefoniczne. 

Zmniejsza się: 
− § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 3.182 zł, 
− § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 1.500 zł, 
− § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 36.522 zł, 
− § 4370 – opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej 

publicznej sieci telefonicznej o kwotę 911 zł, 
− § 4480 – podatek od nieruchomości o kwotę 11 zł. 
 
Rozdział 80104 – Przedszkola zwiększa się o kwotę 7.590 zł, zmniejsza się o 5.160 zł, 
z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach: 
− § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2.100 zł z przeznaczeniem na 

ubezpieczenia społeczne, 
− § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 1.095 zł z przeznaczeniem na składki na 

Fundusz Pracy, 
− § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 278 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

wynagrodzeń, 
− § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 2.700 zł z przeznaczeniem na remont Sali Nr 1, 
− § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 380 zł z przeznaczeniem na badania okresowe 

pracowników przedszkola, 
− § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 257 zł z przeznaczeniem na koszty i prowizje 

bankowe oraz usługi pocztowe, 
− § 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 30 zł z przeznaczeniem na wydatki 

na Internet, 
− § 4360 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 

publicznej sieci telefonicznej o kwotę 290 zł z przeznaczeniem na wydatki za rozmowy 
telefoniczne, 

 
 

 



 

- 8 - 
− § 4370 – opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej 

publicznej sieci telefonicznej o kwotę 460 zł z przeznaczeniem na wydatki za rozmowy 
telefoniczne. 

Zmniejsza się: 
− § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.100 zł, 
− § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 800 zł, 
− § 4260 – zakup energii o kwotę 1.400 zł, 
− § 4390 – zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 1.700 zł, 
− § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 160 zł. 
 
Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się o kwotę 19.662 zł, zmniejsza się o 19.312 zł, 
z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach: 
− § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 9.445 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia dla nauczycieli, 
− § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 6.917 zł z przeznaczeniem na 

ubezpieczenia społeczne, 
− § 4260 – zakup energii o kwotę 3.300 zł z przeznaczeniem na zakup gazu. 
Zmniejsza się: 
− § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2.500 zł, 
− § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 4.614 zł, 
− § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 12.198 zł. 
 
Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zwiększa się i zmniejsza  
o kwotę 2.673 zł, z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach: 
−  § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 2.075 zł 

z przeznaczeniem na zakup pomocy w zakresie dokształcania nauczycieli, 
−  § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 598 zł z przeznaczeniem na opłaty za studia 

w zakresie dokształcania nauczycieli. 
Zmniejsza się: 
−  § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 120 zł, 
−  § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 1.575 zł, 
−  § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 778 zł, 
−  § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 

200 zł. 
 
Rozdział 80195 – Pozostała działalność wprowadza się na kwotę 106.000 zł paragraf 6050 – 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z przeznaczeniem na realizacją przedsięwzięcia 
inwestycyjnego pn.: „Przebudowa kotłowni olejowych na opalane gazem ziemnym w 
budynkach: Szkoły Podstawowej, Przedszkola Leśne Ludki, Urzędu Gminy, Osłoda Zdrowia 
Lekarzy Rodzinnych w Mieścisku” w Przedszkolu Leśne Ludki w Mieścisku (środki 
pożyczki – 63.000 zł, środki własne – 43.000 zł). 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się 
i zmniejsza o kwotę 2.500 zł, z czego zwiększa się paragraf 4300 – zakup usług pozostałych 
z przeznaczeniem na opłaty pocztowe, prowizje od wypłat zasiłków. 
Zmniejsza się: 
− § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.000 zł, 
− § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

o kwotę 1.500 zł. 
 

 

 



 

- 9 - 
Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej zmniejsza się o kwotę 44.356 zł wydatki 
w następujących paragrafach: 
−  § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 36.548 zł, 
−  § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 6.292 zł, 
−  § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 968 zł, 
−  § 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 548 zł. 
 
Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85395 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 86.022 zł, z czego zwiększa się 
wydatki w następujących paragrafach:  
§ 2510 – dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego o kwotę 
4.428 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bieżącej Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Gołaszewie w 2012 roku. Jest to kwota stanowiąca koszty dowozu 2 osób 
niepełnosprawnych z terenu Gminy Skoki do pracy w ZAZ w Go łaszewie. 
Zwiększa się wydatki w następujących paragrafach: 
−  § 3027 – wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 293 zł, 
−  § 3029 – wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 15 zł, 
−  § 3119 – świadczenia społeczne o kwotę 3.200 zł, 
−  § 4017 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 37.153 zł, 
−  § 4019 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 6.124 zł, 
−  § 4117 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 6.533 zł, 
−  § 4119 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.083 zł, 
−  § 4127 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 910 zł, 
−  § 4129 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 150 zł, 
−  § 4217 – zakup materiałów i wyposażania o kwotę 802 zł, 
−  § 4219 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 403 zł, 
−  § 4307 – zakup usług pozostałych o kwotę 22.607 zł, 
−  § 4309 – zakup usług pozostałych o kwotę 1.197 zł, 
−  § 4377 – opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej 

publicznej sieci telefonicznej o kwotę 18 zł, 
−  § 4379 – opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej 

publicznej sieci telefonicznej o kwotę 12 zł, 
−  § 4447 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 1.039 zł, 
−  § 4449 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 55 zł. 
Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się zgodnie z pismem Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mieścisku Nr OPS-4403/POKL- B/12/12 z dnia 31 sierpnia 2012 r. 
w sprawie wprowadzenia do Budżetu Gminy Mieścisko na rok 2012 Projektu Systemowego: 
„Chcę i mogę pracować” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85401 – Świetlice szkolne zwiększa się i zmniejsza o kwotę 1.000 zł, z czego 
zwiększa się paragraf 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne z przeznaczeniem na składki 
na ubezpieczenia społeczne. 
Zmniejsza się: 
− § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 800 zł, 
− § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 200 zł. 
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów zwiększa się o kwotę 13.104 zł paragraf 
3260 – inne formy pomocy uczniom zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.251.2012.9 z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie zmiany planu dotacji celowej o kwotę  

 



 

 
- 10 - 

13.104 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach 
Rządowego programu pomocy uczniom w 2012 r. – „Wyprawka szkolna”. 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód zwiększa się o kwotę 3.000 zł 
paragraf 4300 – zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na czyszczenie separatorów. 
 
Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami zmniejsza się o kwotę 3.000 zł paragraf 4300 – 
zakup usług pozostałych. 
 
Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zmniejsza się o kwotę 500 zł 
paragraf 4300 – zakup usług pozostałych. 
 
Rozdział 90013 – Schroniska dla zwierząt zwiększa się o kwotę 12.000 zł paragraf 4300 – 
zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na utrzymanie schroniska dla bezdomnych 
zwierząt. 
 
Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się o kwotę 29.310 zł, zmniejsza 
się o 5.000 zł, z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach: 
− § 4260 – zakup energii o kwotę 24.310 z przeznaczeniem na pokrycie wydatków 

związanych z energią elektryczną na ulicach, 
− § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na konserwację 

oświetlenia ulicznego. 
Zmniejsza się: 
− § 4260 – zakup energii o kwotę 5.000 zł. 
 
Rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska zwiększa się o kwotę 4.233 zł paragraf 4210 – zakup materiałów 
i wyposażenia z przeznaczeniem na zakupy związane z ochroną środowiska. 
 
Rozdział 90020 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
produktowych zwiększa się o kwotę 1.040 zł paragraf 4210 – zakup materiałów 
i wyposażenia z przeznaczeniem na zakupy związane z ochroną środowiska. 
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się o kwotę 500 zł, 
zmniejsza się o 55.000 zł, z czego zwiększa się paragraf 6050 – wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych z przeznaczeniem na zakup chłodziarki do świetlicy wiejskiej 
w Żabiczynie zgodnie z uchwałą zebrania wiejskiego wsi z dnia 03.06.2012 r. 
Zmniejsza się: 
−  § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. 
 
Rozdział 92116 – Biblioteki zwiększa się o kwotę 30.000 zł, zmniejsza się o 16.000 zł, 
z czego zwiększa się paragraf 6220 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych z przeznaczeniem na pokrycie środków własnych z pożyczki 
z WFOŚiGW w Poznaniu na modernizację kotłowni. 
Zmniejsza się: 
−  § 2480 – dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury. 
 
 
 
 

 



 

- 11 - 
Dział 926 – Kultura fizyczna 
Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej przenosi się wydatki w kwocie 
400 zł zaplanowane w paragrafie 4170 – wynagrodzenia bezosobowe do paragrafu 4110 – 
składki na ubezpieczenia społeczne z przeznaczeniem na składki społeczne osoby 
zatrudnionej do sprzątania na Orliku.

 



 

Załącznik Nr 4 do 
Uchwały Nr XVII/125/12 
Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 24 września 2012 r. 

 
 
 

I. Przychody 
 

 
 
Paragraf Treść Plan 

 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym 
 

596.000 

Razem 596.000 
 
 
 
 

II. Rozchody 
 

 
Paragraf Treść Plan 

 
963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
 

572.000 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 
 

545.133 

982 Wykup innych papierów wartościowych 
 

1.020.000 

Razem 2.137.133 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

- 2 - 
 
W przychodach zwiększa się o kwotę 96.000 zł paragraf 952 - przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku krajowym tj. planuje się zaciągnąć pożyczkę w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację 

przedsięwzięcia pn. „Przebudowa kotłowni olejowych na opalane gazem ziemnym 

w budynkach: Szkoły Podstawowej, Przedszkola Leśne Ludki, Urzędu Gminy, Osłoda 

Zdrowia Lekarzy Rodzinnych w Mieścisku.”

 



 

 Załącznik Nr 6 do 
 Uchwały Nr XVII/125/12 
 Rady Gminy Mieścisko  
 z dnia 24 września 2012 r. 
 
 
 
 
 
Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego 

ZAZ w Gołaszewie 
 
 
 
 

Przychody Koszty  
Lp. 

 
Wyszczególnienie 

ogółem 
W tym 

dotacja z 
budżetu 

ogółem 
W tym 

wpłata do 
budżetu 

1 2 3 4 5 6 

I. Zakłady 
budżetowe: 

    

 1.Zakład 
Aktywności 

...Zawodowej 

1.247.883 631.249 1.247.883 0 

 

 



 

 Załącznik Nr 7 do 
 Uchwały Nr XVII/125/12 
 Rady Gminy Mieścisko  
 z dnia 24 września 2012 r. 
 

Dochody i wydatki 
 wydzielonego rachunku dochodów na 2012 rok 

 
 

Dochody w tym: Wydatki w tym: Klasyfikacja  
budżetowa Ze środków 

określonych  w ust. 
o fin. publicznych 

Nazwa 
rachunku 
dochodów 
własnych 

Dział Rozdzia
ł 

Stan 
śr. 
pienię
żnych  
na    
pocz. 
okresu 

Razem Ze źródeł 
określony
ch 

Art. 223  
ust. 1 pkt 
1 

Art. 223 
ust.1 pkt 
2 
 

Suma 
bilansow
a 

Razem  wydatki  
rzeczowe 

Wydatki 
na zakup 
art. 
żywności
owych 

Stan 
środkó
w 
pienię
żnych 
na  
koniec  
roku 

Suma 
bilansowa 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Wydzielony 
rachunek 
szkół 

801 80101 0 184.400 133.870 50.530  184.400 184.400 171.300 13.100 0 184.400 

Wydzielony 
rachunek 
przedszkola  

801 80104 0 77.400 50.800 26.600  77.400 77.400 71.600 5.800 0 77.400 

Wydzielony 
rachunek 
gimnazjum 

801 80110 0 62.400 34.400 27.900 100 62.400 62.400 61.500 900 0 62.400 

Ogółem 
 

  0 324.200 219.070 105.030 100 324.200 324.200 304.400 19.800 0 324.200 

 



 

 
 Załącznik Nr 8 do 
 Uchwały Nr XVII/125/12 
 Rady Gminy Mieścisko  
 z dnia 24 września 2012 r. 
 
 
 
Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2012 roku 

jednostkom sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora 
finansów publicznych 

 
 
Jednostki sektora finansów publicznych 

 
Kwota dotacji 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Paragraf 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 

801 80104 2310   9.500 
 

851 85154 2710   
 180 

853 85324 2510 555.000  
  

853 85395 2510 80.677  
  

921 92116 2480 480.183  
  

RAZEM 1.115.860 - 9.680 
 
 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

 
Kwota dotacji 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Paragraf 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 
852 85295 2830   5.000 

 
854 85412 2830  

 
 15.000 

926 92605 2830  
 

 5.000 

RAZEM - - 25.000 

 



 

Załącznik Nr 9 do  

Uchwały Nr XVII/125/12 

         Rady Gminy Mieścisko 

         z dnia 24 września 2012  r. 

Wydatki jednostek pomocniczych w roku 2012 

wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego 

 

Lp 
Nazwa jednostki 

pomocniczej (sołectwa) 
Nazwa przedsięwzięcia dział rozdział § kwota 

1 2 3 4 5 6 7 

remont dróg gminnych na 

terenie sołectwa 
600 60016 4270 4.139 

utrzymanie zieleni na 

terenie sołectwa  
900 90004 4300 600 

cykl imprez integracyjno-

sportowych 
926 92605 4210 1.500 

1 Budziejewko 

RAZEM: 6.239 

utrzymanie zieleni na 

terenie sołectwa 
900 90004 4300 1.800 

utrzymanie świetlicy 

wiejskiej 
921 92109 4260 780 

festyn integracyjno-

sportowy mieszkańców  
926 92605 4210 711 

wyposażenie placu zabaw 926 92605 4210 4.800 

2 Budziejewo 

RAZEM: 8.091 

remont dróg w Gołaszewie 600 60016 4270 500 

Remont kominka w 

świetlicy wiejskiej 
921 92109 4270 6.000 

utrzymanie zieleni na 

terenie sołectwa 
900 90004 4210 1.159 

doposażenie świetlicy 

wiejskiej w Gołaszewie 
921 92109 4210 2.300 

926 92605 4210 1.800 imprezy sportowo - 

rekreacyjne mieszkańców 926 92605 4300 200 

3 Gołaszewo 

RAZEM: 11.959 

remont dróg na terenie 

sołectwa 
600 60016 4270 6.000 4 Gorzewo 

utrzymanie zieleni na 900 90004 4300 663 

 



 

terenie sołectwa 

impreza sportowo-

rekreacyjna 
926 92605 4210 2.000 

RAZEM: 8.663 

utrzymanie zieleni na 

terenie sołectwa 
900 90004 4210 400 

wykonanie wieńca 

dożynkowego 
921 92109 4210 200 

utrzymanie świetlicy 

wiejskiej 
921 92109 4260 2.300 

wykonanie ogrodzenia 

wokół świetlicy 
921 92109 4300 2.592 

spotkanie integracyjno-

sportowe mieszkańców wsi 
926 92605 4210 1.400 

5 Jaroszewo Drugie 

RAZEM: 6.892 

utwardzenie drogi gminnej 600 60016 4270 2.440 

utwardzenie parkingu przy 

świetlicy 
1.400 

zakup wieńca dożynkowego 

921 92109 4210 

500 

utrzymanie zieleni na 

terenie sołectwa 
900 90004 4210 1.000 

utrzymanie świetlicy 

wiejskiej 
921 92109 4260 1.450 

zakup koszulek sportowych 926 92605 4210 1.000 

spotkanie sportowo-

rekreacyjne mieszkańców 
926 92605 4210 1.200 

6 Jaroszewo Pierwsze 

RAZEM: 8.990 

remont dróg gminnych na 

terenie sołectwa 
600 60016 4270 6.279 

spotkanie sportowo-

rekreacyjne mieszkańców 
926 92605 4210 450 7 

 

Jaworówko 

 

RAZEM: 6.729 

utrzymanie zieleni na 

terenie sołectwa 
900 90004 4210 700 

 

zakup wieńca dożynkowego 

 

300 

8 Kłodzin 

doposażenie świetlicy 

wiejskiej 

921 92109 4210 

6.506 

 



 

spotkanie sportowo-

rekreacyjne mieszkańców 
1.200 

siatka na ogrodzenie boiska 

926 92605 4210 

2.000 

 

RAZEM: 

 

10.706 

oznakowanie Mieściska 600 60016 4210 2.847 

wykonanie wieńca 

dożynkowego 
750 75022 4170 1.000 

działalność kulturalna 10.000 

zakup namiotu 
921 92109 4210 

2.500 

remont dróg 600 60016 4270 55.000 

zawody sportowe na terenie 

Mieściska 
926 92605 4210 1.500 

9 Mieścisko 

RAZEM: 72.847 

wyposażenie świetlicy 

wiejskiej w Miłosła icach 
921 92109 4210 3.314 

remont świetlicy wiejskiej 921 92109 4270 5.000 

Utrzymanie świetlicy 921 92109 4300 1.000 

utrzymanie zieleni na 

terenie sołectwa 
900 90004 4300 400 

spotkanie sportowo-

rekreacyjne mieszkańców 
926 92605 4210 2.000 

10 Miłosławice 

RAZEM: 11.714 

remont dróg na terenie 

sołectwa 
600 60016 4270 4.360 

utrzymanie zieleni na 

terenie sołectwa 
900 90004 4210 382 

921 92109 4210 800 

921 92109 4260 900 
utrzymanie świetlicy 

wiejskiej 
921 92109 4300 940 

imprezy sportowo-

rekreacyjne mieszkańców 
926 92605 4210 900 

11 Mirkowice 

RAZEM: 8.282 

utrzymanie zieleni na 

terenie sołectwa 
900 90004 4210 2.000 

921 92109 4210 1.500 

921 92109 4260 650 

12 Nieświastowice 

doposażenie świetlicy 

wiejskiej 
921 92109 4300 876 

 



 

zagospodarowanie trenu 

przy świetlicy 
921 92109 4300 1.500 

zakup płotka na ogrodzenie 

placu zabaw 
926 92605 4210 1.000 

spotkanie integracyjno - 

sportowe 
926 92605 4210 1.600 

 

RAZEM: 
9.126 

remont dróg gminnych  600 60016 4270 6.130 
13 Piastowice 

RAZEM: 6.130 

utrzymanie zieleni na 

terenie sołectwa 
900 90004 4300 628 

921 92109 4210 1.300 

921 92109 4260 1.250 
utrzymanie wietlicy 

wiejskiej 
921 92109 4300 1.250 

spotkanie integracyjno - 

sportowe 
926 92605 4210 3.500 

14 Pląskowo 

RAZEM: 7.928 

utrzymanie zieleni na 

terenie sołectwa 
900 90004 4210 1.400 

zakup materiałów na 

utwardzenie terenu wokół 

grilla 

921 92109 4210 2.570 

921 92109 4210 2.500 

921 92109 4260 2.100 
utrzymanie świetlicy 

wiejskiej 
921 92109 4300 400 

spotkanie integracyjno - 

sportowe 
926 92605 4210 1.300 

15 Podlesie Kościelne 

RAZEM: 10.270 

utrzymanie zieleni na 

terenie sołectwa 
900 90004 4300 698 

zakup wieńca dożynkowego 921 92109 4210 200 

spotkanie integracyjno - 

sportowe 
926 92605 4210 3.000 

doposażenie placu zabaw 926 92605 4210 5.800 

16 Podlesie Wysokie 

RAZEM: 9.698 

17 Popowo Kościelne 

utwardzenie dróg 

dojazdowych do placów 

zabaw 

600 60016 4270 1.500 

 



 

utrzymanie zieleni na 

terenie sołectwa 
900 90004 4300 6.000 

921 92109 4210 11.000 

921 92109 4260 3.000 
utrzymanie świetlicy 

wiejskiej 
921 92109 4300 2.000 

spotkanie integracyjno - 

sportowe 
926 92605 4210 4.151 

 

RAZEM: 

 

27.651 

utrzymanie zieleni na 

terenie sołectwa 
900 90004 4300 2.000 

utrzymanie domu kultury 921 92109 4210 5.000 

obchody XX-lecia Domu 

kultury 
921 92109 4210 2.000 

doposażenie placu zabaw 926 92605 4210 2.294 

spotkanie integracyjno - 

sportowe 
926 92605 4210 2.000 

18 Sarbia 

RAZEM: 13.294 

900 90004 4210 300 utrzymanie zieleni na 

terenie sołectwa 900 90004 4300 1.700 

utrzymanie świetlicy 

wiejskie 
921 92109 4210 5.543 

spotkanie integracyjno - 

sportowe 
926 92605 4210 3.300 

19 Wiela 

RAZEM: 10.843 

utrzymanie zieleni na 

terenie sołectwa 
900 90004 4300 860 

montaż lampy na 

oświetlenie wsi 

Wybranówko 

900 90015 4300 3.376 

nowa gablota we wsi 

Wybranówko 
921 92109 4210 400 

921 92109 4210 2.500 utrzymanie świetlicy 

wiejskiej 921 92109 4260 500 

spotkanie integracyjno – 

sportowe 
926 92605 4210 1.000 

20 Zakrzewo 

RAZEM: 8.636 

21 Zbietka oznakowanie wsi Zbietka 600 60016 4210 1.632 

 



 

utrzymanie zieleni na 

terenie sołectwa 
900 90004 4210 1.500 

zakup wieńca dożynkowego 

dla wsi 
921 92109 4210 200 

921 92109 4210 3.000 

921 92109 4260 3.000 
utrzymanie świetlicy 

wiejskiej 
921 92109 4300 1.600 

spotkanie integracyjno – 

sportowe 
926 92605 4210 1.000 

zakup koszulek 

reprezentacyjnych dla wsi 
926 92605 4210 300 

RAZEM: 12.232 

utrzymanie zieleni na 

terenie sołectwa 
900 90004 4300 2.500 

921 92109 4210 1.000 utrzymanie świetlicy 

wiejskiej 921 92109 4260 4.000 

zakup chłodziarki 921 92109 6060 5.500 

spotkanie integracyjno – 

sportowe 
926 92605 4210 2.256 

22 Żabiczyn 

RAZEM: 15.256 

RAZEM: 292.176 

 



 

                                                                                                                                                                                                                                    Załącznik Nr 10 do  
             Uchwały Nr XVII/125/12 
             Rady Gminy Mieścisko 

                                                       z dnia 24 września 2012 r. 
 

 
WYDATKI NA PROGRAMY FINANSOWANE PRZY WSPÓŁUDZIALE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ  
W GMINIE  MIEŚCISKO. 
 
 

2012 2013 2014 
Lp Nazwa programu inwestycyjnego finansowana przy 

współudziale środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

Dział  Rozdział Paragraf Okres realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 
inwestycyjne Środki 

własne 
Środki z 
Unii 
Europej. 

Środki 
własne 

Środki z 
Unii 
Europej. 

Środki 
własne 

Środki z 
Unii 
Europej. 

I. Transport i łączność 

 

91.556 30.000 61.556 0 0 0 0 

1. 
 
 
 

 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 

Działanie: Odnowa i rozwój wsi 

Projekt : Przebudowa nawierzchni chodnika i utwardzenie 
miejsc parkingowych w pasie drogi gminnej w 

miejscowości Żabiczyn.   

 

600 60017 6057 
6059 

2012 
 
 

 

91.556 0 
30.000 

61.556 
0 

0 0 0 0 

 II.  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 

88.612 37.968 50.644 0 0 0 0 

2. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 

Działanie 413: Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju 

Projekt: Polepszenie możliwości komunikowania się w 
języku obcym mieszkańców wsi poprzez organizację kursu 

języka angielskiego 

Cel: Nabycie przez mieszkańców wsi Żabiczyn i 
okolicznych miejscowości umiejętności związanych z 

komunikowaniem się w języku obcym, poprzez udział w 
organizowanym kursie językowym. 

 

921 92195 4177 
4179 
4217 
4219 

2012 
 

15.290 0 
2.865 

0 
3.545 

4.285 
0 

4.595 
0 

0 
 

0 0 0 

 



 

3. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 

Działanie 413: Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju 

Projekt: Świetlica wiejska w Sarbi miejscem kultywowania 
starych zwyczajów i tradycji 

Cel: Integracja międzypokoleniowa w świetlicy wiejskiej, 
w której odbywać się mają spotkania służące zachowaniu 

dziedzictwa kulturowego naszego regionu, uwzgl ędniające 
również dziedzictwo kulinarne i zdrowy sposób 

odżywiania. 

921 92195 4217 
4219 
4277 
4279 
6067 
6069 

2012 42.165 0 
7.131 

0 
4.770 

0 
6.231 

 

9.503 
0 

6.300 
0 

8.230 
0 

0 0 0 0 

4. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 

Działanie 413: Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju 

Projekt: Świetlica sercem naszej wsi 

Cel: Integracja mi ędzypokoleniowa polegająca na 
aktywizacji mieszkańców zmierzających do wspólnych 

działań osób starszych, dorosłych, młodzieży i dzieci, 
które mają doprowadzić do zachowania tożsamości i 

wartości życia wiejskiego i jego trad ycji, promocja wsi 
poprzez udział w festynach, dożynkach i innych imprezach 

organizowanych na terenie powiatu oraz podniesienie 
wizerunku wsi poprzez zagospodarowanie terenu wokó ł 

świetlicy wiejskiej.  

 

921 92195 4217 
4219 
6067 
6069 

2012 31.157 0 
8.816 

0 
4.610 

11.642 
0 

6.089 
0 

 

0 0 0 0 

III. Oświata i wychowanie 
 

117.940 4.837 27.411 3.957 22.425 0 0 

5. Projekt systemowy „Indywidualizacja procesu nauczania 
w klasach I-III” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki wspó łfinansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

Działanie: wyrównywanie szans edukacyjnych i 
zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 

świadczonych w systemie oświaty. 
 

801 80101  2011-2013 17.691 
100.249 

4.837 
0 

0 
27.411 

3.957 
0 

0 
22.425 

0 0 

 
IV. Administracja publiczna 16.669 488 16.181 0 0 0 0 

6. Projekt „Partnerstwo urzędów administracji samorządowej 
dla efektywniejszej realizacji us ług publicznych” w 

ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego 

750 75023 4307 
4309 
4417 
4419 

2012 16.669 0 
469 

0 
19 

15.531 
0 

650 
0 

0 0 0 0 

 



 

V. Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 81.594 12.239 69.355 0 0 0 0 

7. Projekt systemowy „Chcę i mogę pracować” w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego 

Cel : Przywrócenie zdolności powrotu na rynek pracy osób 
niepracujących z terenu Gminy Mieścisko 

853 85395 3027 
3029 
3119 
4017 
4019 
4117 
4119 
4127 
4129 
4217 
4219 
4307 
4309 
4377 
4379 
4447 
4449 

2012 81.594 
 

0 
15 

3.200 
0 

6.124 
0 

1.083 
0 

4.129 
0 

403 
0 

1.197 
0 

12 
0 

55 

293 
0 
0 

37.153 
0 

6.533 
0 

910 
0 

802 
0 

22.607 
0 

18 
0 

1.039 
0 

0 0 0 0 

RAZEM: 
 

396.371 
 

85.532 
 

225.147 
 

3.957 
 

22.425 
 

0 
 

0 

Jednostką organizacyjną realizującą program i koordynującą wykonanie programu jest Referat Techniczno – Inwestycyjny Urzędu Gminy Mieścisko, Szkoła Podstawowa w Mieścisku 
i Popowie Kościelnym. 
 
 
 

 



 

Załącznik Nr 11 do 

         Uchwały Nr XVII/125/12

         Rady Gminy Mieścisko 

         z dnia 24 września 2012 r. 

 

Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy  

Prawo ochrony środowiska oraz finansowane nimi wydatki na zadania z zakresu  

ochrony środowiska 

 

dział rozdział § kwota 
1 2 3 4 

Dochody 

900 90019 0690 20.233 

razem: 20.233 

Wydatki 

900 90019 4210 10.233 

900 90019 4300 20.905 

razem: 31.138 

 

 


